Bu isme, tarihî kaynaklarda yalnızca 1182 (1768) yılında yazılan aynı karekterdeki bir

başka Osmanlı Türkçesi sözlüğünün, Cevâhirü’l-Elsine
3
‟nin, dibacesinde rastlanır. Mir’atü’l-

Müşkil „den bahseden yagâne tarihî kaynak niteliğindeki bu sözlüğün mukaddemesinde müellif,

İbrahim Vedîd, eserin adını iki kez anar. Cevâhirü’l-Elsine‟nin bilinen tek nüshasında sözlüğün

kaynakta tafsilatlı malumat bulunduğu ve bu bilgilerin tamamını burada ifade etmek çalışmanın

kapsamını aşacağı için hayatı hakkında kısa bilgi verilmiş ve eserlerinin yalnızca isimleri

anılmıştır.

Asıl adı Ahmed olan müellif, İstanbul‟da dünyaya geldi. Doğum tarihi kesin olarak

bilinmemekle beraber hicri 1070 (1659-1660) yılında doğduğu tahmin edilmektedir (Özcan,

2007, s. 2). Babası Süleymaniye ruznamçesi Osman Efendi‟dir. Şair, âlim ve mütercim olan

Osmanzâde Ahmed, Şehzâde İbrahim‟in doğumunda sunduğu tarih manzumesi üzerine

dönemim padişahı III. Ahmed, asrın melikü‟ş-şuarası olduğunu beyan eden hatt-ı hümayunu

Hulâsatü'l-Ahlâk, Telhis-i Mehâsinü'l-Edeb, Telhisü'n-Nesâyih, Simârü'l-Esmâr, Hadîkatü'l-

Mülûk, Hadîkatü'l-Vüzerâ.

1.3. Sözlüğün YazılıĢ Tarihi

Sözlüğün bilinen yegâne nüshasında eserin telif tarihiyle ilgili herhangi bir kayıt

bulunmaz. Ancak Osmanzâde Ahmed Tâ‟ib‟in 1136 (1724) yılında vefat ettiği bilindiğine göre

Mir’atü’l-Müşkil‟in bundan önce yazılmış olması gerekir. Bu nedenle sözlük, yanlış bir surette

Osmanlı dönemi Türk sözlükçülüğünün etken karakterli ilk örneği olarak bilinen
6
Şeyhülislam

Mehmed Efendi‟nin 1725 yılında yazmaya başladığı Lehcetü’l-Lügat’inden daha eskidir.

edildiğine dair bir kayıt bulunmamaktadır. Sadece nüshadaki vakfiye mühründe
9
yer alan 1175

(1761) yılından önceki bir tarihte istinsah edildiği bilgisi çıkarılabilir. Bu bilgiden hareketle

nüshanın, Osmanzâde Ahmed Tâ‟ib‟in vefatından (1724) çok kısa bir zaman sonra istinsah

edildiği veya müellif nüshası olduğu düşünülebilir
10

.

Gayet sağlam bir biçimde günümüze ulaşan nüsha, açık kahverengi aharlı kâğıtlara

There is a high probability that the copy, which does

not have any assignation record on it, is the writer's copy. All features of the copy such as volume, paper,

number of pages and lines, ink, font type and foundation registration were discussed under this title. The

year 1175 (1761) in the endowment seal, encountered in four sections of the copy, provide important

clues on issues such as date and being the author's copy.